
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

PAINEL 

 

 
 

     O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de 

Painel, no uso das competências e atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 

Municipal Complementar n°035/13, que institui o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, e CONSIDERANDO o Edital 01/2023, que 

dispõe sobre o processo de escolha unificado dos Conselheiros Tutelares de 

Painel/SC. 

Resolve: Publicar a situação dos candidatos inscritos no processo de escolha 

unificado para Conselheiro Tutelar, avaliados pela Comissão Especial Eleitoral. 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

01 Jaciara de Liz Oliveira DEFERIDO  

02 Maikeli Brito de Liz 
DEFERIDO  

03 Nicelma de Oliveira Batista 
DEFERIDO  

04 Romilene Oliveira Correia 
DEFERIDO  

05  Alisson Antonio Brito Luz 
DEFERIDO   

06 Jociane Mariano Robetti 
DEFERIDO  

07 Sandra de Lourdes Santos 

Antunes da Luz 

DEFERIDO  

08 Aline Cristina dos Santos 

Becker 

DEFERIDO  

09 Ariele Teixeira da Rosa 
DEFERIDO  

10 Rosilda Amarante de Liz 
DEFERIDO  

11 Viviana Aparecida da Luz 

Pereira 

DEFERIDO  

12 Daniel Barbosa do Nascimento 
DEFERIDO  



 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

PAINEL 

 

 
 

 

O candidato impugnado deverá manifestar-se de forma escrita, no período de  

13 a 15 de junho para interposição de recurso junto a CEE ao candidato 

indeferido no horário 8h as 12h e das 13h às 17h, na Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Habitação. 

A Comissão Eleitoral deverá apresentar resposta às impugnações até o dia 

19/06/2023. 

 

 

Painel (SC), 22 de maio de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
Pricila de Oliveira Davel 

Presidente da CEE 
Membro do CMDCA 

 

13 Maria Lucinda Medeiros de 

Anhaia 

DEFERIDO  

14 Patricia Aparecida Rosa de Liz 
DEFERIDO  


